Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 19/01/2026.
Número da edição: 4013

PORTARIA/GP/PMLC/Nº. 19 de 16 de janeiro de 2026

“Dispõe  sobre  Nomeação  para  ocupar  o  cargo  de  Conselheiro  (a)
tutelar suplente de 10 de janeiro de 2026 a 08 de junho de 2026”.

ITAMAR BILIBIO, Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da sua
competência que lhe confere as disposições previstas pela Lei orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Mabili Graciely Marques Freitas, eleita conselheira tutelar suplente no período de 10
de janeiro a 08 de junho de 2026 em substituição a férias, de acordo com a Lei Municipal n° 683/2025 16
de maio de 2025, com efeitos retroativos a 10 de janeiro de 2026.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Laguna Carapã, MS 16 de janeiro de 2026.

                                             _____________________________

ITAMAR BILIBIO
PREFEITO MUNICIPAL

Matéria enviada por LUIS EDUARDO TELES MATEUS